
(
#4‘ A .

f AgendovsIo 2016/43/09/1
EvidenčnČIo d201600637 vytisk c

‘: 41
‚ . :• ? ‚ DODATEK C. 1

ke smlouvě o dílo č. d201600518 ze dne 08. 09. 2016

mezi účastníky:

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
sídlo; Zborovská 4602, 430 28 Chomutov
zastupuje : Fn—n+e+€i9iýpi4má-toF ítLčV M%i rĺ
IC: 00261891
DIČ: CZ00261891
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. regionální pobočka Chomutov
číslo účtu: 107-4185080227/0100
(dále jen “objednatel“)

a

FISAD s.r.o.,
se sídlem: Chomutovská 643, 431 11 Jirkov
zastoupená: Jiří Sadílek, jednatelem společnosti
IČ: 49101927
DIČ: CZ49101927
bankovní spojení: Komerční banka, as., regionální pobočka Jirkov
číslo účtu: 60848441/0100
dále jen „zhotovitel“

I. Předmět a účel dodatku

1. Důvodem uzavřenítohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. d201600518 ze dne 08. 09. 2016 (dále
jen „Smlouva“) je potřeba provedení dodatečných prací, které nebyly zahrnuty v původní
projektové dokumentaci a jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které smluvní strany
jednající s náležitou péčí nemohly předvídat.

2. Výše uvedené skutečnosti jsou blíže specifikovány v dokumentu „Předmět změny“, který je
přílohou č. 1 tohoto dodatku a v Celkovém změnovém rozpočtu, který je přílohou č. 2 tohoto
dodatku

II. Změna díla

1. Část I díla definovaná v čI. II. odst. 1 Smlouvy se tímto dodatkem mění tak, že se sjednávají
vícepráce a méněpráce podle

a) Předmětu změny, kterýje přílohou č. 1 tohoto dodatku, a
b) Celkového změnového rozpočtu, kterýje přílohou č. 2 tohoto dodatku.

2. V či. II. odst. 2. Smlouvy se seznam dokumentů doplňuje takto:

c) Předmět změny, kterýje přílohou č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy.

3. V Čl. II. odst. 2 písm. b). Smlouvy se na konci věty tečka vypouští a doplňuje se následující:
„kterýje doplněn Celkovým změnovým rozpočtem tvořícím přílohu č. 2 dodatku č. 1 této smlouvy“

JI
‘%f



III. Změna ceny díla

Cena celkem (Část I + Část Ii)
cena bez DPH:
sazba DPH 21 %
DPH:
cena s DPH:

1. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 - Předmět změny, včetně příloh
Příloha Č. 2 - Celkový změnový rozpočet

2. Smluvní strany berou na vědomí, že text dodatku je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona
O svobodném přístupu k ínformacím a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má
povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí
kopie dodatku. Smluvní strany dále souhlasí s kompletním zveřejněním tohoto dodatku včetně
osobních údajů na internetových stránkách statutárního města Chomutova a v registru smluv
zřízeném zák. č. 340/2015 Sb., a to na dobu neurčitou za účelem transparentnosti veřejné správy.

3. O uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodla Rada statutárního města Chomutova usnesením
č. 577/16 ze dne 05. 12. 2016, v souladu se směrnicí o zadávání veřejných zakázek č. 030/05-16
schválenou usnesením Rady statutárního města Chomutova č. 197/16 ze dne 9. 5. 2016.

4. Tento dodatekje vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou

5. Smluvní strany si tento dodatek řádně přečetly a svůj souhlas sjeho obsahem stvrzují svými
podpisy.

43, UÉ 1
dne

Chomutov

1 M11: ‚ 7JI-tt

\

V Ĺhi dne 1 .Z:.0n1

k J STAVE8N Fb%

AY17 vi I L1 jogooi:ooi
.ĺ‘ \Á L‘ iz1 643, 431 11 Jfm(oVč::

0149101927F1D s.r.o.,
474 654 054 47 273

un dilek, jednatespecnosti --

Ä

Čl. III. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým, který zní:

Cena díla byla určena dohodou smluvních stran a činí:

Část 1: Část II:
cena bez DPH: 3.975.292,00 Kč cena bez DPH: 327.386,OO Kč
sazba DPH 21 % sazba DPH 21 %
DPH: 834.811,32 Kč DPH: 68.751,00 Kč
cena s DPH: 4.810.103,32 Kč cena s DPH: 396.137,00 Kč

4.302.678,00 Kč

903.562,32 Kč
5.206.240,32 Kč

Iv. Závěrečná ustanovení

V

Statutár‘

\]L1V.



PŘEDMĚTZMĚNY
Zhotovitel:

Objednatel: Statutární město Chomutov Datum: 29. 112016

Zborovská 4602

JQChotov

Název VZ:
L etapa rekonstrukce zpevněných ploch komunikace ulice Čelakovského v Chomutově

(včetně rekonstrukce vozovky křižovatky ulic Zborovská a Politíckých vězňů, rekonstrukce veřejného osvětlení,

umístění nových přechodů a úpravy zeleně.)

Odkazy Předmět změny

na výkresy: situace -větve 1, II, III sanovaných komunikací

——

na rozpočtové podklady: [Oceněný výkaz výměr-vpříloze Č. 1

Technický_dozor: Monika Macherová, ORI

Předmět změny:

A. Popis a zdůvodnění změny — víceprací a méněprací v rámci plnění Části 1 s dobou realizace do

16. 12. 2016 dle SoD!
1) S ohledem k významnosti území a s požadavky na snížení budoucích nákladů na údržbu

komunikací, byl na zhotovitele díla dodatečně vznesen požadavek na využití stávajících

žulových silničních obrubníků. Na základě uvedeného byly původně navržené betonové

obrubníky nahrazeny za stávající žulové, které byly vyjmuty a nově uloženy do projektované

nivelety. Stejně tak se zaměnily chodníkové bet. obrubníky za žulové obrubníky v území

podél parku. Chybějící počet žulových silničních obrubníků (podél parku a v místě oblouků

křižovatek) byl přivezen z deponie TSm Chomutov. V území není potřebný počet žulových

chodníkových obrubníků (TSm Chomutov nemají dostatečný počet), proto chybějící část

žulových chodníkových obrubníků zhotovitel zajistí standardní dodávkou v rámci Dodatku či.

k SoD.
2) V ul. Zborovská bylo nutné doplnit „přídlažbu“ z chodníkových betonových obrubníků

k žulovým silničním obrubníkům podél vozovky v prostoru zvýšených zelených pasů,

z důvodu ochrany kořenového systému vzrostlých stromů.

3) Na základě statických zkoušek pláně jednotlivých částí místních komunikací křižovatky, při

kterých byly zjištěny nevyhovující parametry únosnosti pláně (nižšíjak 45MPa), bylo nutné

sanovat aktivní podloží plání dle jednotlivých návrhů geotechnika zkušební laboratoře LAPO

zkušební laboratoř s.r.o. pro větve 1, II, lI, v různých konstrukčních vrstvách šťěrkodrtě,

auditovaného granulátu (popílek). Původní projektované úpravy aktivní pláně za novou

zeminu nebylo možné realizovat s ohledem k naměřeným nízkým hodnotám statických

zkoušek a následně provedeným sondám podloží (původní navážky odpadu z 16. století —

jezero).

Primární rozsah víceprací a méněprací se tedy váže k výše uvedenému okruhu změn stavby, následné

další sekundární položky méněprací a víceprací se odvíjí od primárních např. přesuny hmot, poplatky za

skládku, velikost betonového lože, řezání žul. obrubníků, probírka žul. obrubníků na deponii TSm

Chomutov apod.)

B. Popis a zdůvodnění změny - přesunu finančních prostředků za VRN z plnění Částí I do plnění

Částí II S dobou realizace do 31. 5. 2016 dle SoD.

V SoD Část II díla představuje pouze SO_801: Rekultivace a ostatní náklady ve výši 47.916,- Kč bez

DPH 5 termínem realizace do 31. 5. 2016. Na tento stavební objekt má však vazbu VRN (vedlejší

rozpočtové náklady), které kryjí náklady po celou dobu trvání činností zhotovitele díla, jde o náklady

např. na zařízení staveniště.

Z uvedeného důvodu se finanční prostředky za VRN v rámci Dodatkuč.1 přesouvají z Části I do Části II,

Ji
.

1

IFISAD s.r.o., Chomutovská 643, 431 11 Jirkov



cožje konkrétně řešeno v článku III. Změna ceny díla návrhu Dodatku č. J následujícím způsobem;
„či. III. odst. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým, který zní;
Cena díla byla určena dohodou smluvních stran a činí;

Části:
cena bez DPH;
sazba DPH
DPH;
cena s DPH;

3.975292,00 Kč
21%

834.811,32 Kč
4.810103,32 Kč

cena bez DPH;
sazba DPH

DPH;
cena s DPH;

Cena celkem (Část I + Část II)
cena bez DPH;
sazba DPH
DPH;
cena s DPH;

Za objednatele vystavJJ1onika Macherová
Datum; jO. 11. 2016

338.853, OO Kč Nemění se.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace
zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele; Podpis zmocněnce zhotovitele;

Ing. Daniel Černý, primátor Jiří Sadílek, jednatel společnosti

Datum; Datum;

2

Část ii:

327.386,00 Kč
21%
68.751,00 Kč

396137,00 Kč

4.302.678,00 Kč
21%

903.562,32 Kč
5.206.240,32 Kč

Stanovisko technického dozoru stavby;
Změny odpovídají požadavkům při realizaci stavby. Jedná se o změny provedení díla, které

nemají vliv na navýšení vymezených finančních prostředků, které byly zadavatelem na tuto

investiční akci schváleny pro rok 2016 ani pro rok 2017. Změny byly projednány a odsouhlaseny

zhotovitelem stavby.

Počet připojených listů specifikací: 19
Cena méněprací bez DPH;

242 537,00 Kč

Počet připojených výkresů; 2

Výsledná cena změny bez DPH;

Cena víceprací bez DPH:

581 389,00 Kč
Nově sjednaná lhůta dokončení díla;


